９ ７ １ ０ ２ － ５
令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和７年度第１回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ アミティーザカプセル12μg ザーネ軟膏0.5%

２ 献血アルブミン25%静注25g/100mL「KMB」 ミラクリッド注射液

３ タリージェOD錠2.5mg  ※院外専用 -

４ タリージェOD錠5mg タリージェ錠5mg

５ スルバシリン静注用3g セフジトレンピボキシル細粒小児用10%「ﾄｰﾜ」

※院外専用

６ ビルダグリプチン錠50mg「ﾄｰﾜ」 シングレア細粒4mg     ※院外専用

７ イベニティ皮下注105mgシリンジ トランサミン散50%     ※院外専用

８ プリンペラン錠5mg プリンペランシロップ0.1%

９ キイトルーダ点滴静注100mg  ミリプラ動注用70mg

１０ アブラキサン点滴静注用100mg ミリプラ用懸濁用液

１１ オプジーボ点滴静注240mg  オダイン錠125mg      ※院外専用

１２ オプジーボ点滴静注120mg  ザイティガ錠500mg     ※院外専用

１３ ペメトレキセド点滴静注液100mg「ﾄｰﾜ」  ペメトレキセド点滴静注液100mg「NK」

１４ ペメトレキセド点滴静注液500mg「ﾄｰﾜ」 ペメトレキセド点滴静注液500mg「NK」

１５ ペメトレキセド点滴静注液800mg「ﾄｰﾜ」 ペメトレキセド点滴静注液800mg「NK」

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ シベンゾリンコハク酸塩錠50mg「ｻﾜｲ」 シベノール錠50mg

２ ソリフェナシンコハク酸塩OD錠5mg「ﾄｰﾜ」 ベシケアOD錠5mg

３ タフチモ配合点眼液「NIT」 タプコム配合点眼液

３ 削除医薬品
  ・インテバンクリーム1%

４ 採用医薬品及び後発変更医薬品オーダー開始日

   令和７年７月９日（水）

５ 削除医薬品オーダー終了日

令和７年７月８日（火）

問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４